Проект

ФНПР
Союз организаций профсоюзов
«Мурманский областной совет
профессиональных союзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Протокол № 13
от  02 июня 2022 года

Об итогах Первомайских мероприятий 2022 г. в Мурманской области.
Докл.: Зенов С.И.

Праздничные Первомайские мероприятия под основным лозунгом «За Мир! За Труд! За Май!» организовывались и проводились в г. Мурманске и Мурманской области в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 09.02.2022 № 2-2 «О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2022 году», решением Координационного комитета солидарных действий ФНПР № 1 от 01.04.2022 и Постановлением Президиума СОП «Мурманский облсовпроф» №10 от 12.04.2022 г.

28 апреля 2022 года на площадке перед зданием Мурманского облсовпрофа прошли торжественные проводы автоколонны профсоюзных активистов для участия в Первомайском митинге ФНПР. Мурманскую область представили 4 экипажа автолюбителей – активистов ТО Северного флота Профсоюза ВС России, которые приняли участие в праздничных профсоюзных мероприятиях в Петрозаводске и  Санкт – Петербурге.

В связи с тем, что в Мурманской области не были сняты ограничения на проведение массовых мероприятий, установленные Постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП, Президиум СОП «Мурманский облсовпроф» принял решение избрать основной формой проведения Первомайской акции профсоюзный автопробег.

В преддверии Первого мая председатель СОП «Мурманский облсовпроф» А.Л. Первухин был проинтервьюирован рядом средств массовой информации; заместитель председателя СОП «Мурманский облсовпроф» принял участие в передаче «Большого радио», рассказав о праздничных мероприятиях профсоюзов в Мурманской области и достижениях и позиции ФНПР по актуальным социально-экономическим вопросам.

1 мая в 11.00 стартовал первый в истории Мурманска Первомайский профсоюзный автопробег. В мероприятии приняли участие более 40 автомобилей и около 150 профсоюзных активистов. Перед началом пробега с приветственным словом к участникам обратился Председатель Мурманского облсовпрофа Александр Первухин. Первомайская акция мурманских профсоюзов освещалась местными и региональными СМИ – газетами, телекомпаниями, телеграм-каналами, радио и интернет-ресурсами.

СОП «Мурманский облсовпроф» организовал процесс голосования по проекту Первомайской Резолюции  ФНПР. Текст документа был размещен на официальном сайте территориальной организации, предлагалась методика онлайн-голосования. Руководители членских и ряда первичных профсоюзных организаций организовали процесс голосования с учетом отраслевой специфики и организации трудового процесса (удаленная работа,  непрерывного производства и т.п.).

Заслушав и обсудив информацию об итогах первомайских мероприятий 2022 г. в Мурманской области, Президиум «СОП «Мурманский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать членским организациям СОП «Мурманский облсовпроф»:

[bookmark: _GoBack]- рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов итоги первомайских мероприятий 2022 года и провести их анализ в целях дальнейшего совершенствования методов подготовки и реализации профсоюзных акций.